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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Bensheim 

Kontobezeichnung: Giro Kids* 

Datum: 01.11.2023 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis  

und im Preisaushang. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.³

 

Dienst Entgelt in Euro 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [Giro Kids*, Grundpreis]  
 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 

bestehend aus: 
 
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card] 
Kontoauszug elektronisch  
Kontoauszug am Kontoauszugsdrucker 
Ladevorgänge der Geldkarte 
Aufladen von Prepaid-Handy-Guthaben 
Guthabenverzinsung 2,00% p.a.  
 
pushTAN 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 

pro Monat  
Jährliche Gesamtentgelte  
 
 
 
 
1 im Paket enthalten  
Unbegrenzt im Paket enthalten 
Unbegrenzt im Paket enthalten  

Unbegrenzt im Paket enthalten 

Unbegrenzt im Paket enthalten 

Bis max. 500,00 EUR und bis 

max. zum 18. Geburtstag 

5 im Paket enthalten 

 

0,00 
0,00 

 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten 

Überweisung mit IBAN 
, je Ausführung einer 

- beleghaften 
Überweisung 
- beleglosen 

Überweisung 

 
 

 
 
 

0,00 
 

0,00             
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Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dauerauftrag 
 
 
 
 
 

- Eilüberweisung 
- Euro-Expresszahlung 

online 
- Echtzeit-Überweisung 

 
In Euro aus den EWR-Staaten 

- Überweisung mit IBAN 
in Euro, je Gutschrift 

- Überweisung mit IBAN 
in Euro von einem 

anderen Zahlungs-
dienstleister, je Gutschrift 

- Überweisung ohne 
Angabe von IBAN von 

einem anderen Zah-
lungsdienstleister je 

Gutschrift 
Bis 5.000 EUR 

Bis 10.000 EUR  
Ab 10.000 EUR 

 
 

- Überweisung, die auf 
eine andere Währung 

eines EWR-Mit-
gliedstaates lautet von 

einem anderen 
Zahlungsdienstleister je 

Gutschrift 
Bis 5.000 EUR 

Bis 10.000 EUR  
Ab 10.000 EUR 

 
 

- Überweisung, die auf 
eine andere Währung 

eines EWR-Mit-
gliedstaates lautet je 

Gutschrift 
Bis 5.000 EUR 

Bis 10.000 EUR  
Ab 10.000 EUR 

 
 

-Echtzeit-Überweisung 
mit IBAN in Euro 

- Kwitt-Überweisung 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

- Einrichtung/Änderung 
im Auftrag des Kunden 

- Ausführung per 
Überweisung mit IBAN 

15,00     
15,00 

 
0,75 

 
  
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

5,00         
7,50 

1؉ max.100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5,00 
7,50 

1؉ max. 100 

 
 
 
 
 
 
 

5,00 
7,50 

1؉ max.100 

 
 
 

0,75 
0,00 

 
 
 
 

0,00 
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Lastschrift  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

innerhalb der Spar-
kasse/Landesbank,  

je Überweisung 
- Ausführung per 

Überweisung mit IBAN 
an einen anderen Zah-

lungsdienstleister,  
je Überweisung 

 
In Euro aus EWR-Staaten 

- Einreichungen 
innerhalb der 

Sparkasse/Landesbank, 
je Einlösung 

- Einreichungen eines 
anderen Zahlungs-

dienstleisters,  
je Einlösung 

 
In Euro aus EWR-Staaten 

- per Postversand 
- per elektronischem 

Postfach 
- per Kontoauszugs-

drucker 
 

In Euro in EWR-Staaten  
- per Postversand  

- per elektronischem 
Postfach  

- per Kontoauszugs-
drucker  

 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 

 
Porto  

 
0,00 

 
0,00 

 

  

Porto 

 

0,00 

 

0,00 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte 

[Sparkassen-Card] 
[Mastercard Basis]  
 
[Mastercard Basis]  

 
 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard 
Standard /Visa Card Classic] 
 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard  
X-Tension] 
 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard 
Gold]  
 
Bargeldeinzahlung  
 
 
 
Bargeldauszahlung  

 
 
Pro Jahr, ab 12 Jahre 
Jährliche Gesamtentgelte 
Pro Jahr, ab 18 Jahre  
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr  
Jährliche Gesamtentgelte 
 
In Euro 

   Je Einzahlung am Schalter 
   Je Einzahlung am Geldauto- 

   maten 
In Euro am Schalter 

 
-1 

18,00 
18,00 
30,00 
30,00 

 
30,00 

         30,00 

 

18,00 

18,00 

 

84,00 

84,00 

 

 

0,00 

0,00  
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

am  
eigenen Schalter der 
Sparkasse  

mit der Debitkarte 
[Sparkassen 

Card] 
mit der Debitkarte 

[Mastercard 
Basis] 

mit der 
Kreditkarte 

[Mastercard/Visa 
Card] 

an fremden Schaltern 
mit der Debitkarte 

[Mastercard 
Basis]  

je Auszahlung 
 

mit der 
Kreditkarte 

[Mastercard/Visa 
Card] je 

Auszahlung 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card] 

an eigenen 
Geldautomaten der 

Sparkasse 
an fremden 

Geldautomaten in-
nerhalb des 

Heimatsparkassen-
modells 

 
an fremden 

Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, 

die ein direktes 
Kundenentgelt erheben 

im girocard-System,  
je Auszahlung 

 
an fremden 

Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, 

die ein direktes 
Kundenentgelt erheben 

im Maestro/ Cirrus-
System,  

je Auszahlung 

 

 

 

0,00 

 

 

-² 

 

 

 

-² 

 

 

 

3% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

 

 

3% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

1,75% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
  
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 
 
 
 

an fremden 
Geldautomaten von 

Zahlungsdienstleistern, 
die kein direktes 

Kundenentgelt erheben 
in den 

Zahlungssystemen Ma-
estro/Cirrus und V-

Pay/Plus, je Auszahlung 
 

mit der Debitkarte 
[Mastercard Basis]  

je Auszahlung 
 
Mit der Sparkassen-Card 

- Bargeldauszahlung 
innerhalb der EWR-

Staaten im Ma-
estro/Cirrus- oder V-

Pay/Plus-System,  
je Auszahlung 

- Bargeldauszahlung 
außerhalb der EWR-

Staaten im Ma-
estro/Cirrus- oder V-

Pay/Plus-System,  
je Auszahlung 

 
- Mit der [Mastercard 

Basis] 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

an eigenen 
Geldautomaten der 

Sparkasse/Landesbank 
mit der [Mastercard/Visa 

Card] je Auszahlung 
 
 

an fremden 
Geldautomaten 

 
 
 
 
 
 
Innerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

1,75% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

2% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

 

 

 

1,75% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

 

 

1,75% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

2% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

 

 

 

 

2% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

2% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

2% des 

Umsatzes 

mind. 5,00 

 

 

1,75% des 

Umsatzes  
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Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 

Außerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 
 
 
 
Innerhalb der EWR-Staaten,  
je Transaktion  
 
Außerhalb der EWR-Staaten,  
je Transaktion 
 

1,75% des     

Umsatzes 

 

 

1,75% des 

Umsatzes 

 

 

1,75% des 

Umsatzes 

  
Eingeräumte Kontoüberziehung 
(Dispositionskredit)  
 
 
Geduldete Kontoüberziehung  

Variabel, pro Jahr, 
Zinsbelastungsperiode 
Vierteljährlich  
 
Variabel, pro Jahr, 
Zinsbelastungsperiode 
Vierteljährlich  

12,99% 

 
 

 
17,99% 

 

 

Dienstleistungspaket Entgelt in EUR 
Mastercard Gold Kreditkartenpaket  
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard 
Gold] sowie Reiseversicherungspaket 

Reiserücktritts- und   
Reiseabbruchversicherung  
Auslandsreise-Krankenversicherung 
(60 Tage, ohne Altersbeschränkung)  
KfZ-Schutzbrief im europäischen 
Ausland für Pannen, Unfälle und 
Bergung 
Reise-Notfallservices 

 
Platinum Kreditkartenpaket 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard 
Platinum] sowie 

Concierge-Service 
Optionaler Priority-Pass 
Reiseversicherungspaket 

o Reiserücktritts- und 
Reiseabbruchversicherung, 

o Auslandsreise-
Krankenversicherung (60 
Tage, ohne Alters-
beschränkung), 

o Kfz-Schutzbrief in Deutschland 
und Europa für Pannen, 
Unfälle oder Bergung 

Kostenfreie Mitgliedschaft in der 
Platinum Golf-Community 
Premium-Lifestyle-Magazine 
(Yachting & Style, High Life etc.) des 
Klocke Verlags für ein Jahr zum 
halben Preis 

 Pro Jahr  
Jährliche 
Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro Jahr  
Jährliche 
Gesamtentgelte 
 

84,00 
 

84,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200,00 
 

200,00 
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Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt in EUR 
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-
Card] 
 
pushTAN4 
 

Pro Jahr 12,00 
Jährliche Gesamtentgelte 12,00 

 
Pro TAN 0,08  

 
 
*Konto für: Kinder, Schüler: innen und Auszubildende bis zum 18. Geburtstag.  
Guthabenverzinsung ab dem 1. Euro bis max. 500 Euro bis zum 18. Geburtstag. 
. 
1 begrenzt im Paket enthalten (siehe „Kontoführung“)  

² Dienst nicht verfügbar  
³ Das Glossar erhalten Sie in unseren Geschäftsstellen oder im Internet unter  
  www.sparkasse-bensheim.de 
4 Wird nur erhoben, wenn die TAN vom Kunden angefordert, der Zahlungsauftrag vom Kunden mit der   
bereitgestellten TAN erteilt worden ist und dieser der Sparkasse zugegangen ist. 
 

http://www.sparkasse-bensheim.de/

